
2023 年 5月

人間ドック料金改定についてのお願い

拝啓、皆様におかれましては時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、平素は井上記念病院健康管理センターをご利用頂き、誠にありがとうございます。

さて、弊健康管理センターでは日頃より「人に尽くし、研鑽を積み、信頼と喜びを明日へ」を
施設理念に掲げ、健診業務に日々邁進しております。
近年においては、医療機器の刷新や健診システム・電子カルテの更新、人間ドック学会「人間

ドック健診施設施設機能評価」の認定継続など、さらに質の高い健診やサービスの向上を目指し、
日々努力してまいりました。
一方、人間ドック料金につきましては、2017 年以来多くの方にご受診頂けるよう料金を据え置

いて参りましたが、長期化する感染症対策に伴う管理コストや電気・ガス料金等の施設運営費、
医療材料や機器管理費用の高騰が続き、経費削減や業務の効率化など自助努力だけでは現在の料
金を維持することが困難な状況となりました。

こうした中、継続して質の高い人間ドックをご提供させて頂くために 2023 年 8 月 1 日ご受診
の方より下記のとおり人間ドックの料金を改定させて頂きます。
事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りますとともに今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申

し上げます

敬具
記

日帰り人間ドック 40,700 円（37,000 円+消費税）

２０２３年８月１日受診分より 44,000 円（40,000 円+消費税）

※契約健保により異なることがあります。
※胃検査はバリウムのコースとなります。
胃内視鏡は別途オプション検査をお申し込みください。

医療法人社団普照会 井上記念病院
健康管理センター長 小野 克弘


